PAGE

[image: image2.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

 АДМИНИСТРАЦИЯ ЛИВЕНСКОГО РАЙОНА

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
29 сентября 2017 г.
№ 335
      г. Ливны

О внесении изменений в постановление администрации Ливенского района от 17 января 2013 года № 5 «Об образовании избирательных участков, участков референдума, образуемых на территории Ливенского района»
В соответствии со статьей 19 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», администрация Ливенского района постановляет:
1. Внести в постановление администрации Ливенского района от 17 января 2013 года № 5 «Об образовании избирательных участков, участков референдума, образуемых на территории Ливенского района» (в редакции постановлений администрации Ливенского района от 27 мая 2014 года № 178, от 14 июля 2014 года № 248 а, от 29 августа 2014 года № 313, от 5 сентября 2014 года № 328, от 28 января 2015 года № 33, от 29 февраля 2016 года № 65, от 12 апреля 2016 года № 142, от 29 июля 2016 года № 358, от 2 сентября 2016 года № 400, от 6 сентября 2016 года № 410, от 22 июня 2017 года № 225, от 31 августа 2017 года № 293) следующие изменения:
1.1. пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Образовать на территории Ливенского района Орловской области 44 избирательных участка, участка референдума для проведения голосования и подсчета голосов избирателей, участников референдума с № 416 по № 459 согласно прилагаемому к настоящему постановлению графическому изображению границ избирательных участков, участков референдума на территории Ливенского района Орловской области (приложение 1).
1.2. дополнить пунктом 2 следующего содержания:

«2. Определить адресные территории, входящие в избирательные участки, участки референдума, образованные на территории Ливенского района Орловской области для проведения голосования и подсчета голосов избирателей, участников референдума (приложение 2).».
2. Признать утратившим силу приложение к постановлению, содержащее описание границ избирательных участков;

3. Дополнить приложением 1 согласно приложению 1 к настоящему постановлению;

4. Дополнить приложением 2 согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

5. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования.

6. Направить настоящее постановление в территориальную избирательную комиссию Ливенского района Орловской области.
7. Управлению организационно-кадровой, контрольной работы и информационно-документационного обеспечения (Н.А. Болотская) обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «Ливенский край» и обнародовать на официальном сайте администрации Ливенского района Орловской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации района по координации производственной деятельности А.И. Кожухова.
Исполняющий обязанности
главы администрации района

А.И. Кожухов

Приложение 1 к постановлению

администрации Ливенского района

от 29 сентября 2017 года № 335
Графическое изображение границ избирательных участков, участков референдума на территории муниципального образования Ливенский район Орловской области

[image: image1.jpg]‘Snoposeurce
Ykng 425

_ ymcwe a2s

[ pr—"
A 483

w39 -
e Bapacact

Приложение 2 к постановлению

администрации Ливенского района

от 29 сентября 2017 года № 335
Адресные территории, входящие в избирательные участки, участки референдума, образованные на территории Ливенского района Орловской области для проведения голосования и подсчета голосов избирателей, участников референдума
	№ п/п
	№ избирательного участка
	Центр

избирательного участка
	Адресные территории, входящие в избирательные участки
	Место нахождения и номер телефона участковой избирательной комиссии

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	416
	д. Орлово
	Село Парахино; деревни: Овсянниково, Орлово

	Место нахождения участковой избирательной комиссии - здание Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения "Орловская средняя общеобразовательная школа"; д. Орлово, ул. Орловская, д. 92.

Тел. 8(48677)5-21-17

	2
	417
	д. Семенихино
	Село Дутое; деревни: Головище, Губаново, Костомарово, Лопашино, Мальцево, Рог, Семенихино

	Место нахождения участковой избирательной комиссии - здание филиала муниципального бюджетного учреждения "Центральный районный Дом культуры" Дутовский сельский Дом культуры; д. Семенихино, ул. Школьная, д. 1а.

Тел. 8(48677)2-11-25

	3
	418
	д. Гремячий Колодезь
	Сёла Лютое, Мезенцево; деревни: Гремячий Колодезь, Косьяново, Пешково, Сдобная Дубрава, Сторожевая, Хвощевка, Чувакино
	Место нахождения участковой избирательной комиссии - здание администрации Лютовского сельского поселения; д. Гремячий Колодезь, ул. Центральная, д. 5а

Тел. 8(46877)4-35-11

	4
	419
	с. Воротынск
	Село Воротынск

	Место нахождения участковой избирательной комиссии - здание Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения "Воротынская основная общеобразовательная школа"; с. Воротынск, ул. Школьная, д. 5-а.

Тел. 8-910-304-93-43

	5
	420
	с. Остров
	Село Остров; деревни: Будиловка, Малахово, Малаховские Выселки, Новинка, Пешково-Гремяченские Выселки, Прилепы, Соловьевка, Сторожевая
	Место нахождения участковой избирательной комиссии – здание Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения "Островская средняя общеобразовательная школа"; с. Остров, ул. Центральная, д. 10.

Тел. 8(48677)4-61-48

	6
	421
	пос. Совхозный
	Поселки: Комсомольский, Совхозный

	Место нахождения участковой избирательной комиссии - здание филиала муниципального бюджетного учреждения "Центральный районный Дом культуры" Георгиевский сельский Дом культуры; пос. Совхозный, ул. Центральная, д. 8.

Тел. 8-960-641-29-71

	7
	422
	д. Липовец
	Деревни: Жилево, Каменево, Липовец; поселок Березово-Воротынский

	Место нахождения участковой избирательной комиссии - здание филиала муниципального бюджетного учреждения "Центральный районный Дом культуры" Липовецкий сельский Дом культуры; д. Липовец, ул. Н.А. Кузьмина, д. 36.

Тел. 8-920-280-99-39

	8
	423
	пос. Нагорный
	Поселки: Нагорный, Ямской Выгон

	Место нахождения участковой избирательной комиссии - нежилое здание; пос. Нагорный, д. 20.

Тел. 8-953-623-45-85

	9
	424
	с. Козьминка
	Сёла Грязцы, Козьминка; деревня Хмелевая, поселок Тихий Уголок.

	Место нахождения участковой избирательной комиссии - здание администрации Козьминского сельского поселения; с. Козьминка, ул. Центральная, д. 28.

Тел. 8(48677)4-37-22

	10
	425
	д. Зубцово
	Деревни: Горностаевка, Зубцово, Костромитино, Красово, Мочилы, Муратово, Островок, Смагино, Труды; поселок Отрадный
	Место нахождения участковой избирательной комиссии - здание БУ ОО "Центр социального обслуживания населения Ливенского района" (отделение - дом ветеранов); д. Зубцово, ул. Вишневая, д. 13.

Тел. 8(48677)4-35-21

	11
	426
	с. Успенское
	Село Успенское; деревня Алдобаевка
	Место нахождения участковой избирательной комиссии - здание филиала муниципального бюджетного учреждения "Центральный районный Дом культуры" Успенский сельский Дом культуры; с. Успенское, ул. Мира, д. 8а.

Тел. 8-960-655-14-47

	12
	427
	с. Кунач
	Село Кунач: ул. Победы, ул. Сельская, ул. Молодежная, ул. Церковная, ул. Полевая, ул. Лескова, ул. Зеленая, ул. Гагарина, ул. Овражная, ул. Советская, ул. Садовая, ул. Лесовая, ул. Мира, ул. Тургенева
	Место нахождения участковой избирательной комиссии - здание Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения "Куначенская основная общеобразовательная школа", с. Кунач, ул. Церковная, д. 28.

Тел. 8-920-823-70-37

	13
	428
	д. Викторовка
	Сёла Калинино, Кунач: ул. Елецкая, ул. Луговая, ул. Колхозная; деревня Викторовка

	Место нахождения участковой избирательной комиссии - здание Викторовской начальной общеобразовательной школы - филиал Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения "Калининская основная общеобразовательная школа им. Н.Н. Поликарпова"; д. Викторовка, ул. Поликарпова, д. 13.

Тел. 8-919-264-87-08

	14
	429
	сл. Беломестное
	Слобода Беломестное:

ул. Садовая, дома N 20 - N 32 (четная сторона), N 21 - N 73 (нечетная сторона); пер. Садовый;

ул. Молодежная, дома N 1 - N 42;

ул. 2-я Молодежная, дома N 1 - N 19 (нечетная сторона), 1-й пер. Молодежный, 2-й пер. Молодежный; ул. Воронежская, дома N 17 - N 167 (нечетная сторона), дома N 52 - N 150 (четная сторона); ул. Тимирязева; ул. Курская, дома N 146 - N 204 (четная сторона), дома N 269 - N 327 (нечетная сторона); ул. Лескова, пер. Дачный, пер. Славянский, пер. Лескова, ул. Славянская, ул. Сиреневая, ул. Лесная, ул. Спортивная, ул. Беляева, дома N 15, N 18; пер. Курский, дома N 1 - N 17 (нечетная сторона), дом N 2; ул. 9 Мая, дома N 17 - N 23 (нечетная сторона), дома N 24 - N 38 (четная сторона); ул. Пухова, дома N 77 - N 93 (нечетная сторона); пер. Пухова, дома N 1 - N 7 (нечетная сторона); ул. Леонова, дома N 22 - N 64 (четная сторона), дома N 33 - N 67 (нечетная сторона); ул. Лермонтова; 1-й пер. Челпанова, 2-й пер. Челпанова; ул. Челпанова, дома N 1 - N 7 (нечетная сторона), дома N 24 - N 58 (четная сторона); пос. Ямской
	Место нахождения участковой избирательной комиссии - здание администрации Беломестненского сельского поселения; сл. Беломестное, ул. Воронежская, д. 17.

Тел. 8(48677)2-14-79

	15
	430
	с. Троицкое
	Село Троицкое; деревня Барково (ул. Молодежная)

	Место нахождения участковой избирательной комиссии - здание филиала муниципального бюджетного учреждения "Центральный районный Дом культуры" Троицкий сельский Дом культуры; с. Троицкое, ул. Быкова, д. 2.

Тел. 8(48677)5-62-44

	16
	431
	д. Барково
	Деревня Барково (за исключением улиц Молодежная, Полевая (дома N 8, N 10), переулка Полевой)
	Место нахождения участковой избирательной комиссии - здание правления КФХ "КАМА"; д. Барково, ул. Карла Маркса, д. 39, литера А.

Тел.: 8-953-471-97-69

	17
	432
	д. Горностаевка
	Деревни: Горностаевка, Барково (переулок Полевой, улица Полевая (дома N 8, N 10))
	Место нахождения участковой избирательной комиссии - здание магазина "Продукты"; д. Горностаевка, пл. Центральная, д. 5.

Тел. 8-961-624-18-20

	18
	433
	с. Коротыш
	Село Коротыш

	Место нахождения участковой избирательной комиссии - здание Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения "Коротышская средняя общеобразовательная школа"; с. Коротыш, ул. Молодежная, д. 7.

Тел. 8(48677)7-95-49

	19
	434
	д. Вахново
	Деревни: Вахново, Редькино, Росстани (улица Бамовская)

	Место нахождения участковой избирательной комиссии - здание администрации Вахновского сельского поселения; д. Вахново, ул. Центральная, д. 44

Тел. 8(48677)4-35-33

	20
	435
	д. Здоровецкие Выселки
	Село Здоровец; деревни: Гранкино, Здоровецкие Выселки

	Место нахождения участковой избирательной комиссии - здание филиала муниципального бюджетного учреждения "Центральный районный Дом культуры" Здоровецкий сельский Дом культуры; д. Здоровецкие Выселки, ул. Центральная, д. 75.

Тел. 8(48677)2-10-11

	21
	436
	д. Росстани
	Деревни: Дубровка, Овечий Верх, Росстани (за исключением улицы Бамовская), Шлях; поселок Опытное Поле

	Место нахождения участковой избирательной комиссии - здание Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения "Росстанская средняя общеобразовательная школа"; д. Росстани, ул. Ассовиахим, д. 41.

Тел. 8(48677)6-72-43

	22
	437
	пос. Дубки
	Поселок: Дубки; село Крутое (улицы Набережная, Фрунзе (дома N 68 - N 77))
	Место нахождения участковой избирательной комиссии - здание филиала муниципального бюджетного учреждения "Центральный районный Дом культуры" сельский дом культуры пос. Дубки; пос. Дубки, ул. Рабочая, д. 10.

Тел. 8-905-169-09-60

	23
	438
	с. Введенское
	Сёла: Введенское, Ревякино; деревни: Старый Тим, Шебаново

	Место нахождения участковой избирательной комиссии - здание Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения "Введенская средняя общеобразовательная школа"; с. Введенское, ул. Ливенская, д. 38.

Тел. 8-910-302-76-03

	24
	439
	с. Бараново
	Село Бараново

	Место нахождения участковой избирательной комиссии - здание Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения "Барановская средняя общеобразовательная школа"; с. Бараново, ул. Войнова, д. 51.

Тел. 8(48677)5-43-32

	25
	440
	с. Сергиевское
	Село Сергиевское; деревни: Горюшкино, Луги Апушкины

	Место нахождения участковой избирательной комиссии - здание филиала муниципального бюджетного учреждения "Центральный районный Дом культуры" Сергиевский сельский Дом культуры; с. Сергиевское, ул. Пентюхова, д. 15.

Тел. 8-920-819-32-13

	26
	441
	с. Жерино
	Село Жерино; деревни: Апушкино, Грачев Верх, Дубровка, Суслово; поселок Ямской

	Место нахождения участковой избирательной комиссии - здание филиала муниципального бюджетного учреждения "Центральный районный Дом культуры" Жеринский сельский Дом культуры; с. Жерино, ул. Воронежская, д. 2.

Тел. 8-906-569-79-93

	27
	442
	д. Петровка
	Деревни: Костомаровка, Окуневы Горы, Петровка, Положенцево; поселки: Михайловский, Урицкий

	Место нахождения участковой избирательной комиссии - здание Кировской основной общеобразовательной школы - филиала Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения "Сергиевская средняя общеобразовательная школа"; д. Петровка; ул. Центральная, д. 4.

Тел. 8(48677)5-46-68

	28
	443
	с. Никольское
	Село Никольское; деревни: Горюшкино, Жерновка; поселки: Зареченский, Красный

	Место нахождения участковой избирательной комиссии - здание филиала муниципального бюджетного учреждения "Центральный районный Дом культуры" Никольский сельский Дом культуры; с. Никольское, ул. Колхозная, д. 1а.

Тел. 8-960-649-16-02

	29
	444
	с. Екатериновка
	Село Екатериновка; деревни: Гремячка, Ивановка,

Красная Поляна
	Место нахождения участковой избирательной комиссии - здание Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения "Екатериновская средняя общеобразовательная школа"; с. Екатериновка, ул. Центральная, д. 14а.

Тел.: 8(48677)4-34-18

	30
	445
	с. Казанское
	Село Казанское; поселок Ямские Постоялые Дворы

	Место нахождения участковой избирательной комиссии - здание филиала муниципального бюджетного учреждения "Центральный районный Дом культуры" Казанский сельский Дом культуры; с. Казанское, ул. М. Горького, д. 25.

Тел. 8-906-663-12-52

	31
	446
	с. Норовка
	Село Норовка; деревня Калинец; поселки: Березки, Ольхов Луг

	Место нахождения участковой избирательной комиссии: здание Норовского сельского Дома культуры; с. Норовка, ул. Фрунзе, д. 17.

Тел. 8-906-662-02-32

	32
	447
	с. Свободная Дубрава
	Село Свободная Дубрава; поселок Букреевка

	Место нахождения участковой избирательной комиссии - здание филиала муниципального бюджетного учреждения "Центральный районный Дом культуры" Свободно-Дубравский сельский Дом культуры; с. Свободная Дубрава, ул. Центральная, д. 21.

Тел. 8-920-089-84-23

	33
	448
	с. Навесное
	Село Навесное; деревня Никитинка; поселок Дмитриевский

	Место нахождения участковой избирательной комиссии - здание администрации Навесненского сельского поселения; с. Навесное, ул. Центральная, д. 23.

Тел. 8(48677)5-41-24

	34
	449
	с. Вязовая Дубрава
	Село Вязовая Дубрава; деревни: Муравлевка,

Парный Колодезь
	Место нахождения участковой избирательной комиссии - здание филиала муниципального бюджетного учреждения "Центральный районный Дом культуры" Вязово-Дубравский сельский Дом культуры; с. Вязовая Дубрава, ул. Центральная, д. 13.

Тел. 8-980-367-35-72

	35
	450
	с. Круглое
	Село Круглое

	Место нахождения участковой избирательной комиссии - здание Круглянской основной общеобразовательной школы - филиала муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения "Сергиевская средняя общеобразовательная школа"; с. Круглое, ул. Круглянская, д. 36.

Тел.: 8(48677)5-41-35

	36
	451
	пос. Сахзаводской
	Поселок Сахзаводской

	Место нахождения участковой избирательной комиссии - здание филиала муниципального бюджетного учреждения "Центральный районный Дом культуры" Сахзаводской сельский Дом культуры; пос. Сахзаводской, пл. Комсомольская, д. 34.

Тел. 8-953-819-79-49

	37
	452
	д. Важжова
	Село Вязовик; деревни: Важжова, Леньшино, Миляево

	Место нахождения участковой избирательной комиссии - здание Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения "Вязовицкая основная общеобразовательная школа"; д. Важжова, ул. Полевая, д. 2.

Тел. 8(48677)4-35-32

	38
	453
	с. Сосновка
	Село Сосновка; деревни: Бородинка, Брыково, Клюшники, Щетинка,

	Место нахождения участковой избирательной комиссии - здание Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения "Сосновская основная общеобразовательная школа"; с. Сосновка, ул. Центральная, д. 2.

Тел. 8(48677)5-81-21

	39
	454
	с. Речица
	Сёла: Речица, Теличье (улицы: Полевая, Дружбы Народов (дома N 1 - N 40)); деревни: Безодное, Калиновка, Космаковка, Постояльская
	Место нахождения участковой избирательной комиссии - здание филиала муниципального бюджетного учреждения "Центральный районный Дом культуры" Речицкий сельский Дом культуры; с. Речица, ул. Центральная, д. 58.

Тел. 8-960-641-78-23

	40
	455
	с. Теличье
	Село: Теличье (за исключением улиц: Полевая, Дружбы Народов (дома N 1 - N 40))

	Место нахождения участковой избирательной комиссии - здание Теличенской основной общеобразовательной школы - филиала Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения "Сахзаводская средняя общеобразовательная школа"; с. Теличье, ул. Дружбы Народов, д. 33.

Тел. 8-910-207-80-86

	41
	456
	с. Покровка Вторая
	Село Покровка Первая; деревни: Покровка Вторая, Сидоровка, Угольное, поселки: Новый Путь, Шиловский

	Место нахождения участковой избирательной комиссии - здание филиала муниципального бюджетного учреждения "Центральный районный Дом культуры" Покровский сельский Дом культуры; с. Покровка Вторая, ул. Молодежная, д. 18.

Тел. 8-953-819-05-79

	42
	457
	с. Крутое
	Село Крутое (за исключением улиц: Горная, Набережная, Фрунзе (дома N 68 - N 77), переулка Кирова)
	Место нахождения участковой избирательной комиссии - здание администрации Крутовского сельского поселения; с. Крутое, ул. Комсомольская, д. 1.

Тел. 8(48677)6-42-25

	43
	458
	д. Моногарово
	Деревни: Моногарово, Шилово; село Крутое (улицы: Горная, переулок Кирова); поселок Ровнечик

	Место нахождения участковой избирательной комиссии - здание филиала муниципального бюджетного учреждения "Центральный районный Дом культуры" Моногаровский Центр культурно-досуговой деятельности; д. Моногарово, ул. Октябрьская, д. 2.

Тел. 8-905-166-67-87

	44
	459
	пос. Набережный
	Поселок Набережный

	Место нахождения участковой избирательной комиссии - здание Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения "Ливенская средняя общеобразовательная школа"; пос. Набережный, ул. Школьная, д. 35.

Тел. 8(48677)3-16-98